

یک هزار خانواده نیازمند بسته های کمکی دریافت کردند



وزارت امور مهاجرین و خوراکی والبسه از سوی عودت‌کننده‌گان برای یک هزار کشور چین به خانواده های خانواده در شهر کابل مواد نیازمند مساعدت شده است. بر اساس این خبرنامه، وی افزود غذایی و لباس گرم توزیع کرد. که وزارت امور مهاجرین تلاش این وزارت با نشر خبرنامه‌ای می نماید تا این کمک ها در وزیر امور مهاجرین و عودت کابل و سایر ولایات به صورت کنندگان حین توزیع مساعدت شفاف به نیازمندان رسانیده شود. گفت که این بسته‌های



شرکت برشنا: برق وارداتی از بیکستان به کشور ۵۰ درصد کاهش می‌یابد

شرکت برشنا با نشر اطلاعیه‌ای گفته است که برق وارداتی کشور از بیکستان به افغانستان به گونه‌ی موقت ۵۰ درصد کاهش می‌یابد. در این اطلاعیه آمده که به دلیل مشکلات تکنیکی در کشور ازبیکستان، برق این کشور به افغانستان ۵۰ درصد کاهش یافته که در نتیجه ۱۵ ولایت مسیر برق وارداتی به شمول کابل الی پایان امروز با مشکل پرچای برق روبرو خواهند بود. بر بنیاد اطلاعیه نشر شده، مسوولان شرکت برشنا با مقامهای برق ازبیکستان در تماس اند تا عارضه‌ی پیش آمده هرچه زودتر رفع گردد.

اعضای رهبری اتاق پیشه‌وران و دکان‌داران افغانستان خواهان حمایت امارت اسلامی شدند



اعضای اتاقا پیشه‌وران ارائه معلومات در مورد و دکان‌داران افغانستان کارکردهای اتاق، روی در دیدار با مسوولان مشکلات و پیشنهادات امارت اسلامی خواهان اتاق بحث نمودند. حمایت شدند. سمنگانی نوشته که انعام‌الله سمنگانی از آن‌ها با تاکید بر سخنگویان امارت اهمیت تشبثات کوچک اسلامی دیروز در جامعه افغانی، چهارشنبه، ۸ جدی در خواهان حمایت امارت برگه‌ی تویتر خود اسلامی ازان شدند و نوشته که این دیدار با خواستار کاهش مالیه و مولوی عبدالکبیر معاون کرایه دکان‌ها، جلوگیری سیاسی رییس‌الوزرا از واردات اجناس در قصر سپید دار بی‌کیفیت و قاچاق صورت گرفته است. طلا و نیز بازنگری به نقل از سمنگانی، در اصول، مقررات و نورالحق عمری رئیس عملکرد شاروالی شدند اتفاق متذکره و همچنان و مشکلات بانکی را اعضای رهبری آن؛ ضمن هم مطرح نمودند.

یونسکو: طالبان به تبعیض جنسیتی در نظام آموزشی پایان دهند



سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان ملل متحد (یونسکو) می‌گوید که نظام آموزشی افغانستان در کنار نرخ پایین سواد از مشکل تبعیض جنسیتی رنج می‌برد که نیاز است حکومت طالبان در این زمینه اقداماتی را روی دست بگیرند. این سازمان روز چهارشنبه، ۸ جدی با نشر گزارش تازه خود گفته‌است که حکومت باید زمینه‌های بازدارنده توسعه پایدار در زمینه آموزش در افغانستان را بردارد و به تعهدات خود در زمینه حق تحصیل و آموزش بدون تبعیض عمل کند. بر بنیاد گزارش یونسکو، حدود نیمی از کودکان واجد شرایط در افغانستان در مکاتب ثبت نام نکرده‌اند و میزان یادگیری در مکاتب نیز به پایین‌ترین سطح خود رسیده‌است. منبع: خبرگزاری افق



اشرف غنی در گفتگوی ویژه با ژنرال کارتر برای بی‌بی‌سی: اشتباه من اعتماد به آمریکا و شرکای بین‌المللی بود

محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور پیشین افغانستان در نخستین گفتگوی رسانه‌ای خود پس از فرار به بی‌بی‌سی گفته‌است که فرار او از کشورش در ۱۵ اگوست، یک تصمیم ناگهانی بود و زمانی اتفاق افتاد که نیروهای امنیتی او در ارگ به او گفتند که دیگر قادر به محافظت او و پایتخت نیستند. به نقل از بی‌بی‌سی، آقای غنی در گفتگوی با ژنرال سر نیک کارتر، رئیس پیشین ستاد ارتش بریتانیا برای برنامه "تودی" رادیو بی‌بی‌سی گفت که تنها اشتباه او به عنوان رئیس‌جمهور اعتماد به شرکای بین‌المللی از جمله آمریکا بود. او در این گفتگو می‌گوید که خشم افغان‌ها و این که او را مقصر تسلط سریع طالبان بر افغانستان می‌دانند، را درک می‌کند.

زنان معترض در کابل خواستار آزاد شدن پول‌های منجمد شده افغانستان شدند



گروهی از زنان طی راهپیمایی در کابل خواهان آزاد شدن پول‌های منجمد شده افغانستان شدند. آنان گفتند که مشکلات اقتصادی و فقر در کشور به گونه چشمگیر افزایش یافته. مرضیه انوری یکی از این معترضان است: "افغان‌ها بیش از هر زمان دیگر با دشواری و مشکلات بیشتر روبه‌رو استند و جهانیان در زمینه خاموشی و بی‌طرفی اختیار نکنند. آن‌ها باید از هر گونه کمک انسانی دریغ نوزند." معترضان از حکومت طالبان نیز خواستند که زمینه کار را به افراد مسلکی فراهم کند. پس از سقوط کابل به دست طالبان در ۲۴ اگوست/۱۵ آگست، بسیاری از زنان از حق کار محروم شده‌اند. ده‌ها زن روز سه‌شنبه

(۷ جدی) نیز در کابل مظاهره کردند و شعار کار، نان و آزادی را سر دادند. پس از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، ایالات متحده حدود ۹ و نیم میلیارد دلار بانک مرکزی افغانستان را منجمد کرد و بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول نیز مانع دسترسی حکومت طالبان به دالر شدند. جامعه جهانی بشمول ایالات متحده از طالبان می‌خواهند که حکومت همه شمول تشکیل دهند، حقوق بشر به ویژه حقوق زنان را رعایت کنند و نگذارند که گروه‌های تروریستی از جمله شبکه القاعده، از خاک افغانستان تهدیدی را متوجه کشورهای دیگر کنند. منبع: رادیو آزادی

مسئله دموکراسی از دیدگاه پوپر



به نظر پوپر، بهتر است که یک سیاست بد دموکراتیک داشته باشیم تا حکومتی استبدادی که ادعای عادل و خردمند و فاضل بودن هم داشته باشد. به همین دلیل تئوری دموکراسی پوپر بر مبنای حکومت اکثریت پایه‌ریزی نشده است؛ بلکه روش‌های کنترل دموکراتیک مانند انتخابات عمومی و دولت پارلمانی نهادهایی هستند که در حقیقت جلو حکومت استبدادی را می‌گیرند و قادرند شیوه حکومت خود را بهتر کنند و حتی روش‌هایی برای بهبود نظام رشد و توسعه دهند. حسن سیستم دموکراتیک رای اکثریت نیست، بلکه امکان تشکیل نهادهای آزاد و دموکراتیکی است که قادرند حتی رای اکثریت را مورد بازبینی و تجدید نظر قرار دهند، البته با شیوه‌های مبارزه و امکانات دموکراتیک پوپر با لحنی تلخ در کتاب خود با عنوان «جامعه باز و دشمنان آن» می‌نویسد که اگر هم اکثریت مردم با رای خود موجب نابودی نهادهای دموکراتیک شدند، فرد دموکرات می‌آموزد که هیچ روش امنی برای جلوگیری از حکومت استبدادی وجود ندارد. او تأکید می‌کند که این تجربه تاریخی که همان تجربه به قدرت رسیدن نازی‌ها در آلمان باشد، نباید از اراده یک دموکرات برای مبارزه با دیکتاتوری بکاهد و او را تضعیف کند. پوپر دنبال خوشبختی در حد اعلی برای طبقه، گروه یا نژاد خاصی نبود. برایش این امر کافی بود که انسان‌ها تا حد امکان بدبختی نکشند.

منبع: رادیو فردا
مطلب ادامه دارد...

امارت اسلامی؛ نگرانی‌ها درباره تهدیدهای امنیتی از مرزهای افغانستان بیجا است



امارت اسلامی اعلام کرده است که نگرانی‌ها درباره تهدیدهای امنیتی از مرزهای افغانستان بیجا است. چندی پیش ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در ملاقات با امام علی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان گفته است که وضعیت امنیتی در مرز افغانستان و تاجیکستان نگران کننده است. او خطاب به رئیس جمهوری تاجیکستان گفته است: طبق توافق ما، مقداری تسلیحات و تجهیزات برای تقویت نیروهای مسلح تاجیکستان تحویل داده شده است تا تاجیکستان بتواند به طور موثر با هر گونه تهدیدی مقابله کند که از خارج برای کشور شما سرچشمه می‌گیرد. به گزارش آژانس باختر، مگر معاون سخنگوی امارت اسلامی نگرانی‌ها درباره وضعیت امنیتی در مرز میان افغانستان و تاجیکستان را "بیجا" خوانده و می‌گوید که هیچ تهدیدی از افغانستان متوجه کشورهای منطقه نیست. به نقل از باختر، انعام‌الله سمگانی، در یک پیام صوتی به خبرنگاران گفته است که هیچ "تهدید بل‌الفعل" و "بل‌القوه" از افغانستان به کشورهای همسایه و منطقه متوجه نیست. آژانس باختر افزوده، او تأکید داشته است: "امارت اسلامی افغانستان چنانکه در داخل کشور امنیت را تامین کرده از مرزهای کشور هم حراست و حفاظت می‌کند و نگرانی‌های که در این مورد مطرح می‌شود بیجا است." معاون سخنگوی طالبان همچنین گفته است تا کنون هیچ تهدیدی از افغانستان به کشورهای همسایه و منطقه پیش نشده است و آنان برای تامین امنیت مرزهای این کشور متعهد اند.

هبت الله آخندزاده: به عفو عمومی اعلام شده از طرف من احترام بگذارید



مولوی هبت الله آخندزاده در یک گردهمایی در قندهار گفته است که به عفو عمومی اعلام شده از طرف من احترام بگذارید، به کارمندان نظام گذشته به دلیل جرمهای قبلی شان جزا ندهید. به گزارش آژانس باخترا، امیرالمومنین امارت اسلامی این سخنان را دیروز چهارشنبه، ۸ جدی گفته است. آژانس باخترا افزوده، آخندزاده افزوده، هر فرد این وطن برای ما محترم است، قدر و عزت افغانان در کشور دیگر نیست، بنأ هیج افغان از کشور بیرون نشود و در افغانستان بماند. آژانس باخترا به نقل از آخندزاده گفته که مسوولان، علماء، بزرگان قوم، والیان ولسوالان به آنانی که می خواهند کشور شان را ترک کنند قناعت دهند که در وطن بمانند، این جا قدر و عزت شان می شود. بزرگان برای تان سپرده می شود، بر اساس اصول، طرز العمل و لایحه به پیش ببرید و از فعالیت خودسرانه اجتناب ورزید.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چانه بهزاد، (بهزاد ۵)

کارگاه آموزشی خبرنگاری آنلاین؛ فرصت ها و چالش ها در شورای متخصصان هرات پایان یافت



کارگاهی تحت نام «خبرنگاری آنلاین؛ فرصت ها و چالش» را با توزیع تصدیق نامه برای بیش از ۳۰ تن از اشتراک کننده گان پایان یافت. مسوولان، هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را بلند بردن ارتقای ظرفیت شرکت کننده گان در مورد خبرنگاری آنلاین و چگونگی تشخیص خبرهای دروغ می دانند. محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات بیان داشت، خبرنگاری آنلاین در کنار اینکه فرصت است، می تواند چالش را نیز باشد و اگر از این روش خبرنگاری در کشور استفاده درست نشود، ممکن است سبب ایجاد اشکال در جامعه نیز شود. آقای شهیر افزوده، امید است که این کارگاه آموزشی به بهبود وضعیت خبرنگاری در کشور کمک کند. با این حال، شماری از شرکت کننده گان این کارگاه آموزشی با آنکه از برگزاری این کارگاه اظهار خرسندی می کنند، می گویند که برگزاری این کارگاه ها در کنار آموزش به تقویت ارتباطات نیز کمک می کند. فریما شیرزاد از اشتراک کننده های این برنامه بیان می دارد، من اولین بار است که در این کارگاه آموزشی اشتراک کردم و دانستم که در فضای آنلاین چگونه خبرهای دروغ را تشخیص بدهم. وحیده وحید نورزاد، یکی از اشتراک کننده گان دیگر این کارگاه آموزشی بیان داشت که متأسفانه امروزه خبرهای دروغ بیش از هر موضوع دیگری روان مردم را آزار می دهد، بنابراین آگاهی در مورد این موضوع جامعه را به شناسایی خبر درست کمک می کند. وی افزود، این برنامه در کنار اینکه به آموزش کمک می کند، سبب احیای ارتباطات بین زنان به ویژه خبرنگاران می شود. هارون حکیمی، استاد دانشگاه هرات که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را به عهده داشت بیان کرد که کمبود تخصص خبرنگاری آنلاین در کشور باعث شده است که مردم کمتر بتوانند خبرهای راست را از دروغ تشخیص بدهند و این می تواند مشکلات دیگری برای مردم در پی داشته باشد. این استاد دانشگاه بیان کرد، برای جلوگیری از نشر خبرهای دروغ باید خلا اطلاعاتی در کشور پر شود و مردم برای اینکه منبع خبر را به گونه ی دقیق بررسی کنند. در این کارگاه روی این موارد: چستی خبرنگاری آنلاین، تاریخچه خبرنگاری آنلاین، اخلاقی خبرنگاری آنلاین، فرصت های خبرنگاری آنلاین، چالش های خبرنگاری آنلاین، چگونگی تشخیص فیک نیوز (خبرهای دروغ) در خبرنگاری آنلاین و افغانستان و خبرنگاری آنلاین بحث شد. قابل ذکر است که این کارگاه روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هفته جاری برای زنان در هرات برگزار شد.